
1 di 2 
 

 

 
 

 

        All’Istituto di Credito 

        Intesa Sanpaolo spa 

        TORINO 

      Pec:  tesorerie_padova@pec.intesasanpaolo.com 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di Cassa periodo  dal 01/07/2021 al 31/12/2024 

 

CIG:  Z213F0271 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Nuovo Codice Appalti (D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive 

al D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale art. 2 comma 

2 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1 comma 78 della Legge 107/2015 e 

dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento interno (delibera del Commissario Straordinario n. 32 del 27/02/2019) sui 

criteri e limiti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture che eleva a € 39.999,99 escluso 

IVA, la soglia per l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e allegati trasmesso dal M.I.U.R. con nota 

prot.0024078 del 30/11/2018; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “Acquistinrete PA” 

convenzione alcuna o Accordo quadro Consip relativo al servizio che si intende acquisire; 

VISTA l'offerta economica presentata da INTESA SANPAOLO SPA, prot. n. 956 del 20/05/2021, 

su nostra richiesta prot. n.855 del 07/05/2021, che mantiene le stesse condizioni della 

precedente convenzione di cassa senza ulteriori oneri finanziari per l'istituzione scolastica; 

VISTA la congruità dell’offerta presentata dall’istituto bancario, acquisita agli atti del ns. istituto con 

prot. n. 956 del 20/05/2021; 

 

mailto:tesorerie_padova@pec.intesasanpaolo.com




2 di 2 
 

 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di capacità economica –finanziaria e tecnica di cui all’art. 38 del 

D.lgs.163/2006 da parte della Banca Intesa Sanpaolo spa;  

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 1053 del 01/06/2021; 

 

DISPONE 

 

1) L’affidamento diretto del Servizio di Cassa, ai sensi del comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i., all’Istituto di Credito INTESA SANPAOLO SPA , con sede legale in Torino – Piazza San 

Carlo n. 156 - Partita IVA: 11991500015 e Codice Fiscale n. 00799960158, così come indicato 

in premessa per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2024. 

 

2) Il compenso annuo per la gestione e tenuta conto (servizio base) in euro 550,00 

(cinquecentocinquanta/00) per un impegno complessivo per il periodo dal 01/07/2021 al 

31/12/2024  determinato in euro 1.925,00 (euro millenovecentoventicinque/00) al netto 

dell’IVA. 

 

3) L’Istituto di Credito INTESA SANPAOLO SPA, predispone il contratto di convenzione di cassa, 

secondo lo schema del MIUR di cui alla nota prot. n.0024078 del 30/11/2018, alle condizioni di 

cui all’allegato 2 dell’offerta presentata, per la successiva sottoscrizione delle parti. 

 

      
        Il Dirigente Scolastico 

          Incoronata Troiano 
 
            documento firmato digitalmente 

 
 


		2021-06-01T13:20:59+0200
	TROIANO INCORONATA




